
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  10.10.2023 г. №.  678 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Красноармейского 

муниципального района от 24.12.2012 г. 

№ 1458  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  

№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Постановлением Правительства 

РФ от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении Правил сообщения работодателем о 

заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение 

работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности 

государственной или муниципальной службы, перечень которых 

устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в перечень должностей муниципальной службы органов 

местного самоуправления Красноармейского муниципального района, после 

увольнения с которых, муниципальные служащие в течение двух лет имеют 

право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, 

если отдельные функции управления данными организациями входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия 

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Красноармейского муниципального района и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением 

администрации Красноармейского муниципального района от 24.12.2012г.  

№ 1458 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы органов 

местного самоуправления Красноармейского муниципального района, после 

увольнения с которых, муниципальные служащие в течение двух лет имеют 

право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, 

если отдельные функции управления данными организациями входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия 

consultantplus://offline/ref=2AF07317F9DB94886086B6AC768A023C4FAC69A727423CFACB7A74FEC8l8IFF


Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Красноармейского муниципального района и 

урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановлений  

от 17.03.2014г. № 236; от 01.04.2015 г. № 276; от 01.02.2017 г. № 55;  

от 06.04.2018г. № 275, от 26.03.2021 г. № 213, от 21.01.2022 г. № 42,  

от 09.02.2022г. №109, от 23.11.2022 г. № 885, от 22.03.2023 г. № 183,  

от 04.07.2023 г. № 448), следующие изменения: 

1.1. Дополнить подпункт 1.1.1. пункта 1 словами: 

«-начальник юридического управления; 

-  начальник отдела правового обеспечения юридического управления; 

- начальник отдела по претензионной и судебной работе юридического 

управления; 

- ведущий специалист отдела правового обеспечения юридического 

управления; 

- юрисконсульт 2 категории отдела правового обеспечения юридического 

управления; 

- ведущий специалист отдела по претензионной и судебной работе 

юридического управления». 

2. Управлению делами администрации района (Диндиберин О.В.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Маяк» 

Красноармейского муниципального района (https://mayak-74.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации района. 

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 

возложить на руководителя аппарата администрации района  

Калашникову Ю.А. 

 

 

 

 Глава района         С.Ю. Сергеев 


